
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D.P.R.S. 23/5/1997 n. 149)

DETERMINA N.2^ DEL ^0-^^>f3

Oggetto: "Interventi per il ripristino della funzionalità del canale Cavazzini o di O. 100 in

corrispondenza del ponte canale di attraversamento del vallone Monaci tra le prese n° 43 e

n° 44". Incarico redazione studio geologico.

L'anno duemilatredici il giornoJ)\€6\* del mese di o&x^P^0 presso la sede del Consorzio

IL DIRETTORE

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 466 del 26 novembre 1998 ed

approvato dallaGiunta Regionale condeliberazione n. 152 del 23 giugno 1999;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115263 del 21/12/2009,

con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 464 del 13/11/2009 che

esprime parere favorevole all'approvazione della delibera consortile n. 142 del 17/09/2008

concernente modifiche allo Statuto del Consorzio;

VISTA la determina consortile n° 316 del 15/10/2012 con la quale, tra l'altro, viene nominato il

funzionario consortile Dr. Geol. Andrea lo Turco alla redazione dello studio geologico di

supporto alla progettazione dell'intervento di che trattasi;

VISTA la nota prot. 2324 del 27/05/2012 con la quale il Dr. Andrea Lo Turco ha chiesto per il

mese di agosto c.a. di usufruire dei benefici di cui all'art. 106 del C.C.N.L., mentre lo stesso, nel

mese di Luglio c.a., beneficerà del monte ferie a disposizione per gravi motivi familiari;

CONSIDERATA la giustificata "vacatio" nei mesi di Luglio e Agosto c.a. del funzionario

consortile predetto che non consente nell'immediato la redazione del necessario studio geologico

a supporto del progetto dell'intervento indicato al titolo;

VISTA l'urgenza di procedere alla redazione dell'elaborato geologico di che trattasi a corredo

del progetto definitivo in fase di ultimazione;

VISTA la delibera n° 3 del 30/08/2012 con la quale il commissario Straordinario pro-tempore ha

istituito l'Ufficio Geologico Interconsortile dei Consorzi di Bonifica;

VISTO il bilancio di previsione dell'esercizio 2013 - Riformulazione, adottato con delibera

consortile n. 36 del 09/04/2013 in corso di approvazione da parte del competente Assessorato,

Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari;



VISTA la nota prot. n. 291 del 07/01/2013 dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed

Alimentari, assunta al prot. consortile in data 08/01/2013 al n. 42, con la quale l'intestato

Consorzio è stato autorizzato ad usufruire, per l'esercizio finanziario 2013, dell'istituto della

gestione provvisoria sino al 30/04/2013 ai sensi dell'ex, art. 23 comma 1 del testo coordinato del

D.P.R. 27/02/2003 n. 97;

VISTE le successive note Assessoriali prot. n. 15801 del 3 maggio 2013 e prot. n. 19103 del 05

giugno 2013 con le quali l'intestato Consorzio è stato autorizzato ad usufruire dell'istituto-della

gestione provvisoria in dodicesimi sino al 30/06/2013;

VISTA l'ulteriore nota Assessoriale prot. n. 22271 del 08/07/2013, assunta al protocollo

consortile in data 09/07/2013 al n. 5624, con la quale la predetta autorizzazione è stata

prolungata sino al 31/07/2013.

DETERMINA

- di revocare, per i giustificati motivi dichiarati in premessa, l'incarico al Dr. Geol. Andrea Lo

Turco di redigere lo studio geologico a supporto del progetto definitivo degli "Interventi per il

ripristino della funzionalità del canale Cavazzini o di Q. 100 in corrispondenza del ponte canale

di attraversamento del vallone Monaci tra le prese n° 43 e n° 44", di cui alla detennina consortile

n. 316 del 15/10/2012;

- di affidare l'incarico alla redazione dello studio geologico di che trattasi all'Ufficio Geologico

Interconsortile dei Consorzi di Bonifica;

- di attivare con immediata urgenza tutte le procedure propedeutiche alla redazione dell'elaborato

geologico di che trattasi.

IL DIRETTORE

F.to Dott. Ing. Rosario Di Rao

Certificato di pubblicazione

Si certifica checopia della presente determina è stata pubblicata all'alboconsorziale dal /Y" Of-Zofè

al

Catania, lì

È copia conforme all'originale.

Catania, lì


